



Jihočeský kraj
Krajský úřad



KUCBX01G4QG5

Odbor kancelář hejtmana
Oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce

Váš dopis zn.:
Ze dne: 12. 2. 2025
Naše č. j.: KUJCK 26102/2025
Sp. Zn.: KHEJ 20467/2025/mach SO
Vyřizuje: Ing. Markéta Chromá
Telefon: 386720374
E-mail: chroma@kraj-jihocesky.cz
Datum: 27. 2. 2025

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 12. 2. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1. V kolika (případně procentuálně) správních řízeních vedených u Vašeho krajského úřadu v roce 2024, 2023 a 2022 byl jako důkazní prostředek použit znalecký posudek vypracovaný na žádost samotného správního orgánu?*
- 2. V kolika (případně procentuálně) správních řízeních vedených u Vašeho krajského úřadu v roce 2024, 2023 a 2022 bylo jako důkazní prostředek použito odborné posouzení vypracované na žádost samotného správního orgánu?*
- 3. Jaké oblasti (specializace) se vypracované znalecké posudky a odborné posouzení týkaly?*
- 4. Jak bylo konkrétně ověřováno, že odborné posouzení skutečnosti nelze opatřit od jiného správního orgánu?*
- 5. Kolik činila minimální a maximální odměna znalce za zpracování znaleckého posudku nebo odborného posouzení ve správních řízeních v letech 2024, 2023 a 2022 zpracovaného na základě požadavku Vašeho krajského úřadu?*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad. 1 V jednom řízení v roce 2022, v jednom řízení v roce 2024.

ad. 2 Odborné posouzení nebylo využito jako důkazní prostředek.

ad. 3 Předmětem znaleckých posudků bylo stanovení obvyklé a zjištěné ceny vyvlastňovaných nemovitostí, popř. stanovení ceny věcného břemene zaniklého v důsledku vyvlastnění, a to za účelem stanovení náhrad za vyvlastnění a zaniklé věcné břemeno.

ad. 4 Odborné posouzení nebylo využito jako důkazní prostředek.

ad. 5 Minimální odměna činila 6.100,- Kč, maximální odměna činila 52.000,- Kč.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice